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Europaudvalget har den 16. juni 2015 modtaget økonomi- og indenrigsmini-

sterens skriftlige forelæggelse af rådsmøde (økonomi og finans) den 19. juni 

2015. Dagsordenspunkt 13 (forslag til forordning om strukturelle foranstaltnin-

ger til forbedring af modstandsdygtigheden i kreditinstitutter i EU) forelægges 

udvalget til forhandlingsoplæg. 

 

Det kan i forbindelse med det pågældende forhandlingsoplæg meddeles, at 

der ikke er flertal imod regeringens forhandlingsoplæg, idet kun Dansk Folke-

parti, Enhedslisten og Liberal Alliance har ytret sig imod det. 

 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget bemærker: 

Dansk Folkeparti kan ikke støtte mandatet.  

På trods af at regeringen lægger afgørende vægt på, at forslaget gør det mu-

ligt frit at vælge mellem administrative og strafferetlige sanktioner, som der er 

praksis for i Danmark, er forslaget en forordning, hvorfor det fra Dansk Folke-

partis side vurderes til at kunne ændres og dermed være umiddelbart gæl-

dende i Danmark. Dette kan ikke forhindres, medmindre et flertal i rådet er 

enig. 

 

Enhedslistens medlemmer af udvalget bemærker:  

Enhedslisten stemmer imod regeringens forhandlingsmandat. Enhedslisten 

mener, at de ændringer, der er en følge af kompromisforslaget, fører til en 

markant svækkelse af Kommissionens forslag. Derfor havde Enhedslisten 

hellere set, at regeringen havde støttet Kommissionens oprindelige forslag. 

 

Liberal Alliances medlem af udvalget bemærker:  

Liberal Alliance mener, at man grundlæggende bør lave regulering så tæt på 

borgerne som muligt. På det finansielle område kan der godt være behov for 

at kigge reguleringen igennem. Men vi har svært ved at se behovet for fælles 

europæiske regler om højere grad af opsplitning af handelsaktiviteter og al-

mindelig bankdrift. Selv i det tilfælde, hvor sådanne regler er gavnlige, mener 
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vi sagtens, at man kan håndtere problemet i Danmark. Derfor kan Liberal Alli-

ance ikke støtte forhandlingsoplægget. 

 

Øvrige bemærkninger: 

 

Endelig kan oplyses, at SF støtter forhandlingsoplægget med følgende kom-

mentarer: 

Med hensyn til bankstrukturen er SF bekymret for, at det bliver så løst, at det 

ikke får betydning – bankerne har det med at omgå alle mulige regler, hvis de 

kan slippe af sted med det. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

formand 

 

 

 


